

„IKONIZACJA PADU A VZOSTUPU (w arcinarivoch Populuskinho typu)”

## POSUDOK HABILITAČNEJ PRÁCE

Tema: Ikonizacja padu a vzostupu (v arcinarivoch Populuskinho typu)

Autor: Mariana Čechová

Oponent: prof. zw. dr hab. Krzysztof Biliński

### Kritériá hodnotenia habilitačnej práce

#### 1. Náročnosť spracovania riešenej problematiky práce

Praca prezentuje trudnú problematiku, jednak Habilitantka dokonale sobie radzi z tą materią. Nic dziwnego, jej cała dotychczasowa działalność naukowa, a zwłaszcza dorobek predestynują ją do kompetentnego i rzeczowego operowania tym zagadnieniem. Na uwagę zasługuje zwłaszcza znajomość bieżącej literatury na ten właśnie temat.

#### 2. Posúdenie úrovne spracovania práce

Poziom opracowania pracy jest wysoki. Autorka zadała sobie wiele trudu naukowego, aby nadać swojemu dziełu nienaganną formę, to znaczy przytoczyła rozliczne fakty, które pozwalają fachowym okiem spojrzeć na motyw Kopciuszka w ujęciu typologicznym, genealogicznym, genderologicznym, etymologicznym epistemologicznym, mitologicznym, symbolicznym i algorytmicznym.

#### 3. Prinos a úroveň výsledkov práce

Wkład pracy Habilitantki należy uznać za trwały w sensie ważności uzyskanych wyników. Ich poziom wykracza poza przeciętne dokonanie badawcze, nie waham się stwierdzić, że osiąga się tutaj prawdziwe mistrzostwo. Wszystko to pozwala żywić nadzieję, że Autorka stanie się prawdziwym ekspertem w omawianej dziedzinie, osiągając na tym polu liczne sukcesy.

#### 4. Posúdenie formálnej stránky práce (jazyk, štýl, štruktúra)

Praca jest pisana stylem sensu stricte naukowym, co powoduje, że ma on charakter, zamknięty, hermetyczny. Wpływa to na szczegółowe, drobiazgowo analizowanie obiektów badań. Podkreślić w tym miejscu wypada tę właśnie precyzję i słowne odbicie złożonej skądinąd problematyki. Autorka znakomicie porusza się po meandrach zagadnienia, nadając mu personalny charakter, czyli własne piętno.

#### 5. Explicitne vyjadrený návrh na udelenie (resp. neudelenie) vedecko – pedagogického titulu docent.

Habilitantka spełnia z naddatkiem warunki stawiane przed ubiegającymi się o tytuł docenta. Z całym przekonaniem wnoszę więc o udzielenie jej właśnie tego tytułu.

Prof. zw. dr. hab. Krzysztof Biliński